Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018111300213

213

Nº 218, terça-feira, 13 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 757.1. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei 11.788/08 e Lei 9.394/96.
Objeto: Prorrogação do contrato de estágio. Contratante: CRF/MG. Contratada: Paulo
Rogério Oliveira Caetano. Vigência: 09.10.2018 a 08.02.2019. Valor Quadrimestral: R$
3.420,80.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 053/2017 - Pregão Eletrônico nº 047/2017. Contratado: Prodent
- Assistência Odontológica Ltda. - CNPJ: 61.590.816/0001-07 - Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços de assistência odontológica com abrangência nacional,
aos servidores do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP e seus
dependentes. Fundamento Legal: Artigo 65, da Lei nº 8666/93. Vigência: 11/09/2018 à
11/09/2019 - Valor anual estimado: R$ 78.585,40.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO. CONVITE Nº 04/2015. Terceiro termo aditivo ao contrato.
CONTRATANTE: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Tocantins, CNPJ: Nº
26.637.538/0001-03. CONTRATADA: OBJETIVO CONTABIL - CONTADORES ASSOCIADOS
LTDA, CNPJ nº 22.775.048/0001-04. OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços técnicos contábeis e assessoria contábil, ficando aditado e prorrogado pelo prazo
de 12 (doze) meses, a partir de 04 de agosto de 2018 a 05 de agosto de 2019. VALOR: R$
46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
6.2.2.1.1.01.04.04.005.027 - Serviços de contabilidade, consultoria e elaboração de
demonstrativos contábeis. ASSINATURA: 04/08/2018. Ato convalidado em 12/11/2018.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 13ª REGIÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Comissão Eleitoral do CREFITO 13, nomeada pela Portaria CREFITO-13 n°
015/2018, em atendimento à norma do artigo 45 da Resolução 369/09 do COFFITO, torna
pública a intimação dos representantes de chapa, Dr. Marcio Maruyama, CREFITO n°
28171-F, representante da Chapa 01 - Confiança, Trabalho e Foco e Dr. Denis Pereira da
Silva, CREFITO n° 224389-F, representante da Chapa 02 - Renovação e Desenvolvimento
para substituição dos candidatos ou complementação da documentação na forma da Ata n°
05/2018 da Comissão Eleitoral, que analisou os documentos apresentados por cada chapa,
à disposição também no sítio eletrônico deste Conselho no endereço www.crefito13.org.br,
devendo corrigir as irregularidades em até 05 (cinco) dias úteis após a publicação deste,
sob pena de indeferimento da inscrição das mesmas.

Campo Grande-MS, 9 de novembro de 2018.
GLAUCY ALMEIDA GONÇALVES SILVA

Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 001/2018.Processo Administrativo nº 5184/2017.Licitação - Mod.: Pregão
Presencial nº 026/2017.Objeto: continuidade da "contratação de empresa especializada em
manutenção preventiva e corretiva de 02 (dois) elevadores de passageiros, com eventual
fornecimento de peças, instalados no Edifício sede do CREFITO-3".Fundamentação legal:
Artigo 57, inciso II, e artigo 61, § único, ambos da Lei nº 8.666/93.Contratada:
THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A. - CNPJ nº 90.347.840/0003-80.Valor anual do contrato:
R$ 43.764,00.Vigência: de 30/10/2018 a 29/10/2019.Data de Assinatura: 18/10/2018.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia. CONTRATADA: ITS
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. Objeto: Prestação de Serviços de provimento de acesso
corporativo à Internet (serviço) em Link dedicado, com velocidade de 50 Mbps, incluindo
roteador, instalação. Valor mensal de R$ 1.304,15 (um mil trezentos e quatro reais, quinze
centavos), totalizando um valor anual de R$ 15.649,80 (quinze mil seiscentos e quarenta e
nove reais, oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Elemento: Serviços de
Telecomunicações - Telefonia e Internet. Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.39.030. BASE LEGAL: Art.
10.520 de 17/07/2002 - Lei 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. DATA DA ASSINATURA: 01
novembro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia. CONTRATADA:
BARCELO EVENTOS LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de
serviços de planejamento, organização, coordenação e execução de eventos, com
fornecimento de infraestrutura e apoio operacional e logístico para realização de eventos
pelo CREMEB, em regime de empreitada por preço unitário. Valor total estimado do
contrato: R$ 493.931,00 (quatrocentos e noventa e três mil, novecentos e trinta e um
reais). O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, a contar do dia 15/10/18,
entretanto, poderá ser rescindido a qualquer tempo, em face a determinação judicial que
venha a ser proferida nos autos do Mandado de Segurança nº 1007830-96.2018.4.01.3300
que suspendeu os efeitos do Pregão 11/2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas
decorrentes do presente contrato correrão à conta do Elemento de Despesa: Serviços de
Apoio Administrativo - Cod. Resumido: 3442. BASE LEGAL: Art. 8º, Decreto Federal nº
3.931/01 - Lei 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. DATA DA ASSINATURA: 15 outubro de
2018.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia. CONTRATADA:
BLUENETT CARIMBOS INFORMÁTICA EIRELI-ME. Objeto: Prestação de serviços, sob
demanda, de confecção de carimbos, com fornecimento de material. Valor total R$
3.421,00 (três mil quatrocentos e vinte e um reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Elemento:
Material de Expediente. Rubrica: 6.2.2.61.1.33.90.30.004. BASE LEGAL: Lei 10.520 de
17/07/2002, Decreto 5.450 de 31/05/2005 - Lei 8.666/93. FORO: Salvador-Bahia. DATA DA
ASSINATURA: 15 outubro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia: CONTRATADA:
SYSDESIGN CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência
do contrato original. VIGENCIA: 01/10/2018 a 01/10/2019. BASE LEGAL: Art. 57 da Lei
8.666/93: FORO: Salvador-Bahia: DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia: CONTRATADA: PRODUS
- PRODUTOS E SOLUÇÕES PARA INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência
do contrato original. VIGENCIA: 01/10/2018 a 01/10/2019. BASE LEGAL: Art. 57 da Lei
8.666/93: FORO: Salvador-Bahia: DATA DA ASSINATURA: 28 de setembro de 2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia: CONTRATADA:
TAMARA REIS & CIA LTDA-EPP. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do contrato original.
VIGENCIA: 25/09/2018 a 25/09/2019. BASE LEGAL: Art. 57 da Lei 8.666/93: FORO: Salvador-
Bahia: DATA DA ASSINATURA: 24 de setembro de 2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e considerando a ata da sessão do dia 20 de setembro de 2018, relativo
ao Pregão Presencial 13/2018, resolve:

Homologar a deliberação da Pregoeira de adjudicar a empresa: BLUENETT
CARIMBOS INFORMÁTICA EIRELI-ME como vencedora do Pregão Presencial 13/2018, que
teve como objeto a Prestação de serviços, sob demanda, de confecção de carimbos, com
fornecimento de material, que apresentou o valor total de R$ 3.421,00 (três mil
quatrocentos e vinte e um reais), DATA DA ASSINATURA: 01 de outubro de 2018.

Salvador-BA, 12 de novembro de 2018.
TERESA CRISTINA SANTOS MALTEZ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

A Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e considerando a ata da sessão do dia 11 de outubro de 2018, relativo ao
Pregão Presencial 14/2018, resolve:

Homologar a deliberação da Pregoeira de adjudicar a empresa: ITS
TELECOMUNICAÇÕES LTDA como vencedora do Pregão Presencial 14/2018, que teve como
objeto a Prestação de Serviços de provimento de acesso corporativo à Internet (serviço)
em Link dedicado, com velocidade de 50 Mbps, incluindo roteador, instalação, suporte
técnico e manutenção, que apresentou o valor mensal de R$ 1.304,15 (um mil trezentos e
quatro reais, quinze centavos), totalizando um valor anual de R$ 15.649,80 (quinze mil
seiscentos e quarenta e nove reais, oitenta centavos). DATA DA ASSINATURA: 23 de
outubro de 2018.

Salvador-BA, 9 de novembro de 2018.
TERESA CRISTINA SANTOS MALTEZ

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO PRESENCIAL 17/2018

O Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia comunica aos licitantes
interessados a Reabertura de prazo do PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018, publicado do
Diário Oficial da União, Seção nº 03, nº 208, Página nº 163, do dia 29 de outubro de 2018,
destinado a Aquisição imediata de 18 (dezoito) unidades de Impressoras Multifuncionais e
aquisição, por demanda, de 18 (dezoito) unidades de Tonners para Impressões
Monocromáticas, conforme especificações contidas no Edital de Pregão nº. 17/2018, que
seria realizado no dia 08/11/2018, às 10:00hs, na Sala do Plenário do CREMEB, será
realizado no dia 26/11/2018, às 10:00h, no Plenário do CREMEB no 2º andar. Os
interessados poderão obter informações e/ou Edital, seus anexos e correspondente
Retificação do mesmo, na Sala de Licitações do CREMEB, de segunda a sexta, das 09h às
12h e das 14h às 17h ou através do site: http//www.portalmedico.org.br - ou
http//www.cremeb.org.br. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone
(71) 3339-2800, de 09:00 às 12:00 e de 14:00 às 17:00 h.

Salvador-BA, 12 de novembro de 2018
SANDRA ALMEIDA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO ESPIRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO ADITIVO DE CONTRATO
TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL CRM-ES Nº. 008/2016
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CONTRATADA: CIA DE COMUNICAÇÃO LTDA.
VALOR: R$ 4.125,00 (quatro mil cento e vinte e cinco reais)
DOTAÇÃO: 6.2.2.1.1.33.90.35.002 - Assessoria e Consultoria Técnica ou Jurídica - Pessoa
Jurídica.SIGNATÁRIOS: Pelo CRM/ES: Dr. Celso Murad - Presidente. Pela Contratada: Cileide
Zanotti Duccini - Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para a confecção de carimbos
para médicos - características: autoentintável, com corpo de poliuretano, almofada de tinta
tipo refil embutida e placa de texto escamoteável, medindo aproximadamente 38 x 14 mm
. Edital à disposição no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Data de cadastro: Do dia
14/11/2018 ao dia 27/11/2018 até às 14:00 , data de abertura do pregão dia 27/11/2018
às 14:01h (Horário de Brasília).

PAULA PIRES LAGE
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EDITAL DE 9 DE NOVEMBRO DE 2018
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 1/2017

O PRESIDENTE do Conselho Regional de Medicina do Estado do Rio Grande do Sul
- CREMERS, Dr. Eduardo Neubarth Trindade, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
pela Lei nº 3.268 de 30 de setembro de 1957, regulamentadas pelo Decreto nº. 44.045, de 19
de julho de 1958, e pelo Regimento Interno, CONVOCA a seguinte aprovada no Concurso
Público nº 01/2017 (publicado no DOU Seção 3 do dia 09 de maio de 2017, página 113), a
comparecer na sede do CREMERS, no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados da publicação
deste, para manifestar interesse à vaga. A não manifestação do candidato no prazo estipulado
configurar-se-á como desistência da vaga, sendo automaticamente excluído do cadastro e do
Concurso Público. A data da convocação será a mesma da publicação deste Edital.

ALINE DA COSTA MACHADO - Analista Contábil Especialista - Sede Porto Alegre

EDUARDO NEUBARTH TRINDADE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-13T00:33:46-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial